
listopad 2018

FILMOVÉ PROJEKCE
  FILMOVÝ KLUB MKP Vstup pouze s platnou legitimací FK. Cena legitimace 50 Kč, platí do 31.12. 2018, v prodeji v pokladně MKP.   
 13. 11.	 Na	Chesilské	pláži / On Chesil Beach (VB 2017, Dominic Cooke, anglicky, české tit., 110 min., od 15 let) Překonávání traumat a pocitů trapnosti spojených s prvními sexuálími zážitky novomanželů v Anglii počátku 60. let.  Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
 20. 11. Bohemian Rhapsody (USA 2018, Bryan Singer, Dexter Fletcher, anglicky, české tit.) Hudební dráha a nekontrolovatelná životní spirála Freddieho Mercuryho od založení skupiny Queen až po koncert Live Aid v roce 1985.  Vstupné 90 Kč, velký sál v 19.00
  FILMOVÝ KLUB MKP SPECIÁL Vstup volný pro členy FK a čtenáře MKP, ostatní 80 Kč, velký sál v 19.00
 6. 11. 	 Vysockij.	Aspoň,	že	jsem	živ / Высоцкий. Спасибо, что живой (Rusko 2011, Pjotr Buslov, rusky, české tit., 128 min., od 16 let) Projekci uvede básníkův syn a scénárista filmu Nikita Vysockij.  
 14. 11.	 Fantastická	zvířata:	Grindelwaldovy	zločiny / Fantastic Beasts: The Crimes of Grindelwald (USA – VB 2018, David Yates, anglicky, české titulky, od 12 let) Pokračování úspěšné řady filmů podle J. K. Rowlingové.
 27. 11. Robin Hood (USA 2018, Otto Bathurst, anglicky, české titulky, 117 min., od 12 let) Nejnovější adaptace slavného příběhu s Taronem Egertonem, Jamie Dornanem a Jamie Foxxem v hlavních rolích. 

  FILMOVÝ KLUB – BIO SENIOR Vstup pouze s platnou legitimací FK. Cena legitimace 50 Kč, v prodeji v pokladně MKP.       Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00
 6. 11.  Toman (Česko – Slovensko 2018, Ondřej Trojan, 145 min., od 12 let) Pozadí předvolební kampaně KSČ v r. 1946 a Vítězného února, kde hrál důležitou roli šéf zahraniční rozvědky Zdeněk Toman. 
 13. 11.	 První	člověk	/ First Man (USA 2018, Damien Chazelle, anglicky, české tit., 135 min.) Příběh Neila Armstronga (Ryan Gosling), který jako první člověk stanul na povrchu Měsíce.
 20. 11.		Po	čem	muži	touží (Česko 2018, Rudolf Havlík, 95 min.) Úspěšná komedie o muži (Jiří Langmajer), který se dočasně ocitne v ženském těle (Anna Polívková).
 27. 11.	 Dívka	v	pavoučí	síti / The Girl in the Spider's Web (USA 2018, Fede Alvarez, anglicky, české tit., od 15 let) První adaptace bestselleru Davida Lagercrantze navazující na knižní sérii Milénium.

  BIO JUNIOR          Vstupné 70 Kč, velký sál v 15.00
 3. 11.		 Princezna	a	dráček / Принцесса и дракон (Rusko 2018, Marina Nefedova, český dabing, 75 min.) Princezna Barborka se spřátelí s roztomilým dráčkem, se kterým se vydá najít kouzelné zrcadlo. Právě to ji může spojit s její dávno ztracenou maminkou.
 17. 11.		Čarodějovy	hodiny / The House with a Clock in Its Walls (USA 2018, Eli Roth, český dabing, 105 min.) Adaptace klasického fantasy románu Johna Bellairse.

  PROJEKCE	A	DIALOGY	–	filmové	projekce	FAMU
 5. 11.  BlacKkKlansman (USA 2018, 134 min., přístupný od 12 let) Detektivní komedie S. Leeho podle skutečného příběhu černošského detektiva, který v 70. letech úspěšně infiltroval Ku Klux Klan a stal se hlavou místní organizace Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00 
 12. 11.		Jack	staví	dům / The House That Jack Built (Dánsko – Fr. – Něm. – Švédsko 2018, Lars von Trier, anglicky, české tit., 155 min., od 18 let) Ponurý, chytrý i groteskně humorný snímek nás zavádí do USA 70. let.  Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
 19. 11. Climax (Francie 2018, 90 min., přístupný od 18 let) Film získal v Cannes 2018 pověst nejlepšího snímku režiséra Gaspara Noeho, zvítězil v sekci Quinzaine des Réalisateurs a stal se jedním z největších překvapení festivalu.  Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
 26. 11.	 Feral (ČR 2018, 72 min., přístupný od 12 let) Autorský dokument režiséra Jiřího Holby, jehož protagonistou je osobitý undergroundový hudebník a zpěvák Charlie Soukup. Besedu s režisérem moderuje V.	Hendrich.  Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00
  SOUČASNÝ	EVROPSKÝ	FILM	        Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
 1. 11. 	 TVÁŘ /Twarz (Polsko 2018, 91 min., přístupný od 15 let) Tragikomedie Malgorzaty Szumowské v sobě virtuózně kloubí realismus, fantazijní prvky a černý humor. Lektorský úvod V.	Hendricha. 

  SOUČASNÝ	ČESKÝ	FILM	          
 7. 11.  Bo Hai (ČR 2017, 26 min., přístupný) Autorský snímek Dužana Duonga o vztahu starší generace Vietnamců s jejich dětmi. Kolem Mileny Jesenské (ČR 2018, 52 min., přístupný) Hraný dokument Natálie Císařovské je prvním portrétem charakteru 
  statečné M. Jesenské. Besedu s režiséry moderuje V.	Hendrich.  Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.30
 27. 11.	 Vratislav	Effenberger	aneb	Lov	na	černého	žraloka (ČR 2018, David Jařab) Dokumentární film věnovaný nejvýznamnější postavě českého poválečného surrealismu. Po projekci debata s tvůrci a českými surrealisty.  Vstupné 100 Kč, malý sál v 19.00
  FILM A SPIRITUALITA SPECIÁL ve spol. s Akademickou farností Praha. Projekce s úvodem a diskuzí. Uvádí Mgr.	Lukáš	Jirsa,	Ph.D.   Vstupné 90 Kč, studenti a senioři 70 Kč, velký sál v 19.00
 3. 11.	 Nepřátelé / Hostiles (USA 2017, Scott Cooper, anglicky české tit., 134 min., od 15 let) Jedinečná	projekce	mimo	českou	kinodistribuci.	Christian Bale je jako důstojník americké armády nucen vyrovnat se se svým podílem na genocidě původních obyvatel.

  FILM A SPIRITUALITA ve spol. s Akademickou farností Praha. Projekce s úvodem a diskuzí. Uvádí Mgr.	Lukáš	Jirsa,	Ph.D.   Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00
 21. 11. Sweet	Country (Austrálie 2017, Warwick Thornton, anglicky, české tit., 110 min., od 12 let) Domorodý chovatel dobytka Aboridžinec Sam v sebeobraně zabije bělošského majitele stanice Harryho. Musí vše opustit a utéct i se svou těhotnou manželkou.

  3D PROJEKCE Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití.    Vstupné 150 Kč, velký sál v 18.00
 17. 11.	 Fantastická	zvířata:	Grindelwaldovy	zločiny	/ Fantastic Beasts: The Crimes of Grindelwald (USA – VB 2018, David Yates, český dabing, od 12 let)      

  BIO	SKEPTIK	aneb	Večer	obzvláště	vytříbeného	vkusu Po projekci následuje debata s J.	Fürstem a V. Zapletalem o kvalitách snímku.   Vstupné 120 Kč, malý sál v 18.00
 24. 11.	 Creed	II (USA 2018, Steven Caple Jr., anglicky, české tit., od 12 let) Sylvester Stallone se poosmé vrací na filmové plátno jako Rocky Balboa a s ním Dolph Lungren jako bývalý sovětský šampion Ivan Drago. 

KONCERTY,	TANEC,	DIVADLO
 2. 11. THE TAP TAP Koncert legendární kapely s hostem večera, spisovatelem Michalem	Vieweghem.     Vstupné 250 Kč, velký sál v 18.00
 2.	11.		 DJ	SWING	GARDEN – po skončení koncertu The Tap Tap zveme děti i a jejich rodiče k tancům v rytmech První republiky. Kostýmy vítány.  Vstup zdarma, předsálí	MKP	v	19.00
 9.	11.		 SO	LONG	SEVEN	 Torontská směs hudební inspirace s kořeny ve folku, komorní hudbě a jazzu. V rámci festivalu Dny	Kanady	v	Praze	2018.  Vstupné 120 Kč, malý sál ve 20.00
 10.	11.		OD	KOLÉBKY	PO	HROB 35. ročník hudebního folklorního festivalu Setkání lidových muzik. Více info na www.muziky.cz  Vstupné 150 Kč / 100 Kč, velký sál v 15.00
 14. 11. Chvilka POEzie – tanečně vzdělávací pořad Pražského komorního baletu Rezervace: Mgr. L. Jandová, email: jandova@balet-praha.cz, tel. 602 715 782    Vstupné 100 Kč (pedagogický doprovod zdarma), velký sál v 15.00
 15.	11.		RUDY	LINKA	–	ONE	MAN	SHOW Oslava prvních 100 let ve vyprávění a hudbě s jednou z předních osobností kulturního života  Vstupné 280 Kč, velký sál v 19.30
 21.	11.	 PODOBY	TANCE Vystoupení studentů Pražské taneční konzervatoře a střední odborné školy.  Vstup volný, rezervace na romanakhauer@seznam.cz, velký sál v 10.00
 21. 11.  VLADIMÍR MIŠÍK A IVAN HLAS – legendy českého rockového písničkářství společn v jednom večer a na jednom pódiu.   Vstupné 280 Kč, velký sál v 19.30
 22.	11.	 SLAVNÉ	OPERNÍ	ÁRIE	–	ÚSTŘEDNÍ	HUDBA	AČR  Vstup zdarma do naplnění kapacity sálu, místenky k vyzvednutí 1 hod. před začátkem v předsálí MKP, velký sál v 15.00
 23.	11.	 JANÁČEK	GALA	2018 – koncert komorní hudby	Zemlinského	kvarteta s Pražským	komorním	baletem     Vstupné 250 / 150 Kč, velký sál v 19.30
 24. 11.  Festival DEN FLAMENKA 2018 www.denflamenka.cz, www.fiestaflamenca.cz   Vstupné 380 Kč / 1. řada 550 Kč, velký sál v 20.00
  18.30	–	19.30	Flamenková	fiesta:	exhibice	flamenkových	akademií. 20.00	–	21.20	Premiéra	tanečního	představení	VIRGINIE	DELGADO“AIRE	/	VÁNEK”
  Doprovodný program: Carmen	Amaya (dokument), malý sál v 14.00, Beseda	o	flamenku,	malý	sál	v	16.00      Vstup zdarma

 25.	11.	 CANTATE	PRAGA	2018 Festival pěveckých sborů z Itálie, Rakouska a Slovinska    Vstup zdarma do vyčerpání kapacity sálu, velký sál 16.30 – 19.00
 28.	11.	 HRADIŠŤAN	&	Jiří	Pavlica Adventní koncert originálního tělesa, které s odkazem na lidové tradice překračuje hranice hudebních žánrů.  Vstupné 390 Kč, velký sál v 19.30
 29.	a	30.	11.	ANETA	LANGEROVÁ Písně z nového alba i starší skladby v nových aranžích za doprovodu kapely a smyčcového tria    Vstupné 590 Kč, velký sál v 19.30
PŘEDNÁŠKY,	BESEDY,	SETKÁNÍ	
 1. 11.  VÁCLAV IV. A ZIKMUND Přednáška s autogramiádou nové knihy Bohumila Vurma a Zuzany Foffové Václav IV. a Zikmund / Bratři – rivalové – králové. Přednáší Bohumil	Vurm	     Vstupné 80 Kč, velký sál v 17.00
  UMĚLEC	A	ČLOVĚK Přednáší prof.	PhDr.	Ladislav	Daniel,	Ph.D.           Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 1. 11.  Chagall Běloruský židovský malíř Marc Chagall přinesl do Paříže novou poetiku a napojil ji fauvistickou a orfickou barevností a kubistickým prostorem.
 15. 11.  Manet Úsilí o malířské zachycení pravdy a sepětí s francouzskou literaturou dovedly Édouarda Maneta k modernímu pojetí obrazu.

 5.	-	11.	11.	TÝDEN	VĚDY	A	TECHNIKY	AKADEMIE	VĚD	ČR – rezervace na www.tydenvedy.cz       Vstup zdarma, velký a malý sál
 9.	11.		 FAMELAB	2018	–	International	Echoes	in	Prague (British Council) uvádí M. Londesborough. Akce v angličtině. Rezervace na www.tydenvedy.cz  Vstup zdarma, malý sál od 10.30 a 15.30
 7.	–	9.	11.	DNY	KANADY	V	PRAZE	2018 Filmy, prezentace o možnostech studia v Kanadě, diskuze, výstava. Bližší informace o programu: www.mlp.cz, www.goout.cz, www.fb.com/KanadaCZ  Vstup zdarma, velký	a	malý	sál,	dílna
  LABORATOŘ	MYSLI – série přednášek odborníků Národního ústavu duševního zdraví        Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
 8. 11.  Kanabis Náš problémový souputník aneb co o něm dnes vlastně všechno víme? Přednáší MUDr.	Tomáš	Páleníček,	Ph.D.
  ODPOLEDNÍ	RENDEZ-VOUS	(NEJEN)	PRO	SENIORY	         Vstupné 40 Kč, malý sál v 15.00
 12. 11.  Maltézská pomoc Představení projektů na pomoc seniorům: Adoptuj	si	svého	seniora – přednáší Mgr.	Dita	Rudolfová. Osobní asistence – přednáší	Bc.	Marie	Bendová. 

  ČEŠTÍ	UMĚLCI	INSPIROVANÍ	FRANCIÍ	Přednáší PhDr.	Jana	Jebavá         Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 12. 11.		František	Kupka je světově uznávaným umělcem stojícím u zrodu abstraktní malby. 
 19. 11.		Josef	Šíma patří k významným osobnostem evropského moderního malířství.
 26. 11.  Toyen se inspirovala poválečnou avantgardou, poetismem a surrealismem.

 12.	11.	 STRACH	Z	NEČEKANÉHO	ZAZVONĚNÍ	MĚ	NIKDY	NEOPUSTIL Příběh sestry A. Lustiga Hany Lustigové-Hnátové a vzpomínka na poslední transporty z Terezína. Připravil a večerem provází Adam	Drda.  Vstupné zdarma, malý sál v 19.00
 13. 11. MEDIÁLNÍ	GRAMOTNOST	Alexandr	Mitrofanov	o	ruských	mediích Se známým publicistou o povaze informačních zdrojů dostupných veřejnosti v současném Rusku.       Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
  KAPITOLY	Z	DĚJIN	ČESKOSLOVENSKA Historický ústav AV ČR ve spolupráci s MHMP       Vstupné 40 Kč, klubovna v 18.00
 13. 11.	 Retribuce	v	poválečném	Československu	1945	– 1947	a	její	revize	v	roce	1948. Přednáší JUDr.	Daniela	Němečková 
  Slovenští	političtí	protagonisté	československé		státnosti	v	letech	1918	–	1992.	Fakta	a	proměny Přednáší doc.	PhDr.	Zlatica	Zudová,	CSc.
 	 CESTOVATELSKÉ	ÚTERKY Moderuje RNDr.	Miroslav	Hrdlička         Vstupné 50 Kč, malý sál v 19.00
 13. 11. 	Karneval	v	Rio	de	Janeiro Uvidíte více než 6 škol samby a téměř 24 000 tanečníků! Přednáší cestovatel Martin	Kovář
 20. 11.		Jižní	Afrika	Cestou z Kapského města až na Kalahari vás provede cestovatel Roman Siegl.
	 14.	11.	 ZDRAVÉ	SPORTOVÁNÍ	A	VHODNÁ	RELAXACE	–	ZDRAVÍ	A	ŽIVOTNÍ	STYL Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové. Přednáší Mgr.	P.	Valouchová,	Ph.D., vedoucí fyzioterapeut v Centru pohybové medicíny P. Koláře. Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 14. 11. VEČER	ANALOGONU	Tělo	&	Materie Večer při příležitosti představení 85. čísla revue ANALOGON: Tělo & Materie Přednášejí Šimon	Svěrák a Jiří	Sádlo, moderuje František	Dryje     Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00
  TAJEMSTVÍ HISTORIE Uvádí Hynek	Žirovnický               Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00
 16. 11.  Záhady 17. listopadu Setkání se spisovatelem Karlem Sýsem a s novinářem Dušanem Spáčilem, kteří dali v knize slovo skutečným aktérům listopadových událostí. 

  MILION21         Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00
 19. 11.	 Benátský	karneval	pohledem	fotografa Nejroztodivnějším evropským karnevalem masek provází fotograf Martin	Kamín.

 21.	11.	 SKALNÍ	CHRÁMY	MAHARÁŠTRY	II. (ve spolupráci s ARS VIVA, www.arsviva.cz) Průzkum jeskynních chrámů v Maharáštře a další buddhistické i džinistické chrámy. Přednáší RNDr.	Aleš	Krejčí,	CSc., World Trend  Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
  SHAKESPEARE A JEHO DOBA ve spolupráci s British Council. Přednáší prof.	PhDr.	Martin	Hilský,	CSc.      Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00
 22. 11.	 Jindřich	VIII. Nakolik děj hry odpovídá historické skutečnosti a proč při premiéře v roce 1613 shořelo Shakespearovo divadlo Globe? 

  KOLEM	SVĚTA	cyklus	cestovatelských	přenášek	        Vstupné 100 Kč, malý sál v 19.00
 23. 11.	 KLDR	–	Severní	Korea Vydejte se do země, kde se zastavil čas a vše je podřizováno přísnému řádu. Přednáší cestovatel Vladimír	Váchal.
	 26.	11.	 MADAGASKAR	Dobrodružné putování přes hory, řeky, pralesy i savany. Přednáší Martin	Loew (www.promitani.cz)    Vstupné 150 Kč, velký sál v 19.00
  PRAŽSKÉ	TOULKY Přednáší PhDr.	Karel	Altman,	CSc.   Vstupné 40 Kč, PŘIJĎTE	VČAS,	odchod	v	17.05	od	malého	sálu (max. 25 účastníků)
 28. 11. 	Pražské	stolní	společnosti Tentokrát se přesuneme do jedné z pražských pivnic a připomeneme si legendární skutky společností z pivnice U Pinkasů, z pivovarů U Fleků a U Tomáše.

 28.	11.	 SPOLEČNOST	BRATŘÍ	ČAPKŮ	uvádí	Čas,	největší	síla	života Účinkuje Lidija	Glavanakova	a	herci	D21, připravil H.	Zahirović.   Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 28. 11. DEJVICKÉ DIVADLO SLAVÍ 25 LET Miroslav	Krobot:	Sirup Po projekci beseda s režisérem Miroslavem	Krobotem a herečkou Janou Holcovou.        Vstupné 90 Kč, malý sál v 19.00
NETRADIČNÍ	CESTY	POZNÁNÍ
 	 VEČERY	S	REGENERACÍ Cyklus přednášek se koná ve spolupráci s časopisem REGENERACE     Vstupné 50 Kč, malý sál v 19.00
 1. 11.  Medicinální houby Jaké houby jsou obzvláště prospěšné lidskému zdraví? Přednáší znalec medicinálních hub Milan	Schirlo
 8. 11.		 Životní	síla	Vnitřní oheň prozařuje veškeré naše chování, jeho síla dává důraz našim činům. Přednáší PhDr.	Patricie	Anzari,	CSc.
 15. 11. 	Domov	pro	tělo	i	duši	Setkání s Renátou	Kiarou	Vargovou, která opustila Prahu a během roku si na venkově vybudovala dům s prvky symbolů posvátné geometrie. 
 22. 11. Celoživotní	partnerství	–	utopie? Jak se vyvíjí partnerské vztahy v moderním západním světě? Přednáší PhDr.	Patricie	Anzari,	CSc.
  PŘÍBĚHY	TĚCH,	KDO	VĚDÍ… Přednáší Natálie Tothová, Kriya jogínka a lektorka Terapií hrou      Vstupné 40 Kč, klubovna v 18.00
 5. 11. 	 Jak	jsem	hledala	pravdu	a	našla	lásku Jaký je život s nálepkou "černé ovce rodiny" a je možné se z této role někdy vymanit? Jak nalézt odvahu změnit svůj život a jít dál? 

  ČESKO	VE	SVĚTLE	HVĚZD Přednáší Ing.	Richard	Stříbný	         Vstupné 40 Kč, klubovna v 17.00
 8. 11. Mezi lety 1918 – 1938 Stručný rozbor horoskopu celebrit duchovních, kulturních a ekonomických, např. Masaryka, Štefánika, Kramáře, Rašína; nebo Stříbrného a Beneše.
 22. 11.  Mezi lety 1938 – 1948 Zamyšlení nad Mnichovskou dohodou a jejím dopadem na současnost. Astrologický pohled na vztah Baarové a Goebelse. Jednalo se o kolaboraci? 

  ALTERNATIVNÍ	CESTY	KE	ZDRAVÍ ve spolupráci s časopisem MEDUŇKA Přednáší MUDr.	Ludmila	Eleková   Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00
 27. 11.	 Štítná	žláza	–	jak	ovlivňuje	naše	zdraví	a	co	o	ní	nevíme? Nemoci štítné žlázy jsou velmi časté, jejich výskyt navíc prudce stoupl, ale konvenční přístup léčby je velmi laxní. Co způsobuje nemoci štítné žlázy a jak si můžete sami pomoci?

Změna programu vyhrazena

	 Městská	knihovna	v	Praze,	Mariánské	nám.	1,	Praha	1.		Předprodej	v	pokladně	MKP,	tel.:	222	113	425,	možnost	rezervace	vstupenek	on-line:	www.mlp.cz,	www.facebook.com/kulturaMKP
	 Program	−	kontakt:	Kulturní	a	vzdělávací	centrum	MKP,	Mostecká	26,	Praha	1,	tel.:	257	532	908


